
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 8

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI CULTURALI - 
PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 1861 DEL 17/07/2024

Oggetto

SERVIZIO TRIENNALE DI TRASPORTO E RECUPERO/SMALTIMENTO DEI 
RIFIUTI RESIDUATI DALLA CONDUZIONE DEL DEPURATORE COMUNALE, 
AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 - CIG: B1B9DEB98B (IN 
SOSTITUZIONE DEL CIG: A0401D7D90 NON PIÙ VALIDO) – 
AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO ALLA DITTA PRIOLO EDILIZIA S.R.L. 

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Alfredo Romagnolo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente
DOMENICO LOMBARDO / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 8



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 8

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI CULTURALI - 
PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto

SERVIZIO TRIENNALE DI TRASPORTO E RECUPERO/SMALTIMENTO DEI 
RIFIUTI RESIDUATI DALLA CONDUZIONE DEL DEPURATORE COMUNALE, 
AI SENSI DELL’ART. 71 DEL D.LGS. N. 36/2023 - CIG: B1B9DEB98B (IN 
SOSTITUZIONE DEL CIG: A0401D7D90 NON PIÙ VALIDO) – 
AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO ALLA DITTA PRIOLO EDILIZIA S.R.L. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

 con determinazione n. 3028 del 13/12/2023 il Dirigente pro tempore ha nominato, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 15 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, con riferimento alle fasi di programmazione, 
progettazione, affidamento ed esecuzione del Servizio di trasporto e smaltimento/recupero finale dei rifiuti 
residuati dalla conduzione del depuratore comunale, il dipendente per. ind. Alfredo Romagnolo, assegnato 
al Servizio Idrico Integrato dell’Ente, in quanto in possesso dei requisiti prescritti dall’Allegato I.2 del 
Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e della prescritta esperienza;

 con determinazione n. 3119 del 20/12/2023, adottata ai sensi dell’art. 56 della legge 08.06.1990 n.142, 
recepito in Sicilia dalla L.r. 11.12.1991 n. 48, nel testo modificato dall’art. 13 della L.r. 23.12.2000 n. 30, 
il Dirigente pro tempore ha approvato la perizia tecnica costituita da un unico elaborato composto da 
Relazione tecnica, computo metrico, elenco prezzi, analisi prezzi, quadro tecnico economico, capitolato 
speciale d’appalto, DUVRI, per il complessivo importo di € 784.979,00 di cui € 687.755,00 per l’esecuzione 
del servizio a base d’asta, € 3.438,78 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta ed € 93.785,23 
per somme a disposizione dell’Amministrazione così meglio distinti:

1) Importo a b.a. per conduzione e manutenzione degli impianti € 687.755,00

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 3.438,78

Importo complessivo € 691.193,78 691.193,78

2) Somme a disposizione dell'Amministrazione

a) I.V.A. (10%) sull'importo complessivo del servizio € 69.119,38

b) incentivo per funzioni tecniche ex art. 45 del D.Lgs 36/2023 € 13.823,29

c) contributo ANAC € 410,00

d) spese per pubblicità gara € 2.000,00

e) spese per Centrale Unica di Committenza (1% dell'importo complessivo oltre Iva al 22%) € 8.432,56

93.785,23 93.785,23

784.979,00Importo totale intervento in appalto € 

QUADRO TECNICO ECONOMICO 

Importo totale somme a disposizione (a+b+c+d+e) € 

 ha determinato di provvedere, ai sensi dell’art. 71 del Codice, all’approvvigionamento del “servizio 
triennale di trasporto e smaltimento/recupero finale dei rifiuti residuati dalla conduzione del depuratore 



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 4 di 8

comunale”, per il periodo presunto decorrente dal 1 marzo 2024 al 29 febbraio 2027”, mediante 
esperimento di una procedura aperta attraverso organismo qualificato, atteso che il Comune di Milazzo 
non risultasse inserito nell’elenco delle stazioni appaltanti qualificate ai sensi degli artt. 62 e 63 del 
D.Lgs. 36/2023;

 ha impegnato la complessiva somma di € 774.136,44 oltre spese per CUC, ANAC e pubblicità a carico 
del bilancio comunale, con gravame a carico del Piano finanziario 1.03.02.15.013 - Missione/Programma 
09.04 ex cap. 31940 e 31900 degli esercizi finanziari 2024, 2025, 2026 e 2027 del bilancio pluriennale:

ANNO 2024: 

- in quanto ad € 25.225,04 nel bilancio 2023 gestione pluriennale 2024 con imputazione al Piano 
finanziario 1.03.02.15.013 - Missione/Programma 09.04 ex cap. 31900: impegno n. 9854; 

- in quanto ad € 182.278,23 nel bilancio 2023 gestione pluriennale 2024 con imputazione al Piano 
finanziario 1.03.02.15.013 - Missione/Programma 09.04 ex cap. 31940: impegno n. 9852;

ANNO 2025: 

- in quanto ad € 261.523,00 nel bilancio 2023 gestione pluriennale 2025 con imputazione al Piano 
finanziario 1.03.02.15.013 - Missione/Programma 09.04 ex cap. 31940: impegno n. 9850;

ANNO 2026:

- in quanto ad € 261.523,00 nel bilancio 2023 gestione pluriennale 2026 con imputazione al Piano 
finanziario 1.03.02.15.013 - Missione/Programma 09.04 ex cap. 31940 e della quale si terrà conto 
all’atto della predisposizione del bilancio successivo;

ANNO 2027

- in quanto ad € 43.587,17 nel bilancio 2023 gestione pluriennale 2027 con imputazione al Piano 
finanziario 1.03.02.15.013 - Missione/Programma 09.04 ex cap. 3194 e della quale si terrà conto 
all’atto della predisposizione del bilancio successivo;

ATTESO che per il protrarsi delle operazioni di gara si è reso necessario stipulare contratti ponte con 
l’Esecutore uscente al fine di assicurare il servizio dal 1° marzo u.s. -data prevista per il concreto avvio- al 22 
luglio 2024, motivazione per la quale gli impegni originariamente assunti con determinazione n. 3119 del 
20/12/2023 sono stati rideterminati come segue: 

- con determinazione dirigenziale n. 476/2024 è stata sub impegnata la somma di € 37.234,98 al fine di 
assicurare il servizio dall’1 marzo al 30 aprile 2024 attingendo per € 25.225,04 dall’impegno n. 9854 e per 
€ 12.009,94 dall’impegno n. 9852;

- con determinazione dirigenziale n. 1045/2024 è stata sub impegnata la somma di € 37.402,19 al fine di 
assicurare il servizio dall’1 maggio al 30 giugno 2024 attingendo dall’impegno n. 9852;

- con determinazione dirigenziale n. 1634/2024 è stata sub impegnata la somma di € 20.350,20 al fine di 
assicurare il servizio dall’1 luglio al 22 luglio 2024 attingendo dall’impegno n. 9852;

ATTESO quindi che gli impegni contabili disponibili già assunti per l’anno 2024 per il servizio di che trattasi 
sono stati rideterminati come segue: impegno n. 9852 di € 112.515,90;

PRESO ATTO che il CIG generato dalla CUC ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari -ai sensi dell’art. 3, 
Legge 13/08/2010, n. 136 e s.m.i.- e citato nell’autorizzazione a contrarre “CIG: A0401D7D90” è stato 
sostituito dalla Medesima in quanto non più adoperabile con altro CIG generato dalla piattaforma di gara 
certificata: CIG: B1B9DEB98B che rappresenta pertanto il codice identificativo della presente procedura;

VISTA la determinazione della CUC Tirreno Ecosviluppo 2000, n. 45/2024 del 17/05/2024, di approvazione 
degli atti di gara ed in particolare del bando, del disciplinare e della modulistica;  



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 5 di 8

VISTA la documentazione trasmessa dalla Tirreno Ecosviluppo 2000 società consortile a responsabilità 
limitata, in atti prot. n. 42762 del 18/06/2024 che, allegata alla presente determinazione, ne costituisce parte 
integrante e sostanziale e specificatamente: verbali di gara, comunicazione di avvenuta esclusione della SEAP 
ai sensi dell’art. 101, comma 2 D.Lgs n. 36/2023, comunicazione proposta di aggiudicazione all’operatore 
economico Priolo Edilizia S.r.l. CF e P.I: 01204910895; 

VISTA la nota di trasmissione degli atti conclusivi da parte della Tirreno Ecosviluppo 2000 con nota prot 
0001412 del 02/07/2024, in atti prot. n. 46341 di pari data, ed i relativi allegati: verbali di gara, 
documentazione di gara presentata dall’O.E. aggiudicatario provvisorio, verifiche sull’aggiudicatario 
provvisorio, proposta di aggiudicazione nei riguardi della Priolo Edilizia S.r.l. con sede in Via Salso n. 34 – 
96010 Priolo Gargallo, CF e P.I: 01204910895, che ha formulato l’offerta prima graduata con un ribasso del 
13,84 % sull’importo a base d’asta di € 687.755,00 oltre € 3.438,78 per oneri per la sicurezza, corrispondente 
all’importo netto di € 596.008,49; 

VISTE le verifiche a fascicolo dei requisiti autocertificati dalla Priolo Edilizia S.r.l., aggiudicatario provvisorio, 
trasmessi dalla Tirreno Ecosviluppo 2000 e ritenuto, pertanto, di potere procedere all'aggiudicazione 
dell’appalto, ai dell’art. 17, comma 5 del D.Lgs n. 36/2023; 

VISTO il DURC on line, prot. INAIL_44140288 del 17/06/2024, in corso di validità, (scadenza 15/10/2024) 
che certifica la regolarità contributiva ed assistenziale della ditta nei confronti dell’INPS e dell’INAIL e la 
verifica della regolarità fiscale eseguita ai fini dell’art. 80, comma 4 del D.Lgs 50/2016 in data 21/06/2024 
dalla quale risulta "posizione regolare";

RITENUTO pertanto di dovere impegnare per il servizio triennale di trasporto e recupero/smaltimento dei 
rifiuti residuati dalla conduzione del depuratore comunale- CIG: B1B9DEB98B da effettuarsi nel periodo 
compreso tra il 23 luglio 2024 ed il 22 luglio 2027 la somma complessiva di € 669.432,63 a carico del bilancio 
comunale, ripartita tra l’esercizio finanziario 2024 e gli esercizi finanziari 2025, 2026 e 2027 del bilancio 
pluriennale, come di seguito indicato:

mediante sub impegno sull’impegno contabile n. 9852 già assunto al Piano Finanziario 1.03.02.15.013 – 
Missione programma 09.04 ex cap. 31940 dell’esercizio finanziario 2024 gestione competenza:

- in quanto ad € 91.056,85 in favore della Priolo Edilizia S.r.l. con sede in Priolo Gargallo, Via Salso 
n. 34 – CF e P.I: 01204910895 - indirizzo pec: prioloedilizia@pec.it;

- in quanto ad € 1.920,00 per incentivo funzioni tecniche ex art. 45 del Codice;

mediante sub impegno sull’impegno contabile n. 9850 già assunto al Piano Finanziario 1.03.02.15.013 – 
Missione programma 09.04 ex cap. 31940 dell’esercizio finanziario 2024 gestione pluriennale 2025:

- in quanto ad € 218.536,45 in favore della Priolo Edilizia S.r.l. con sede in Priolo Gargallo, Via Salso 
n. 34 – CF e P.I: 01204910895 - indirizzo pec: prioloedilizia@pec.it;

- in quanto ad € 4.607,76 per incentivo funzioni tecniche ex art. 45 del Codice; 

mediante impegno al Piano Finanziario 1.03.02.15.013 – Missione programma 09.04 ex cap. 31940 
dell’esercizio finanziario 2024 gestione pluriennale 2026:

- in quanto ad € 218.536,45 in favore della Priolo Edilizia S.r.l. con sede in Priolo Gargallo, Via Salso 
n. 34 – CF e P.I: 01204910895 - indirizzo pec: prioloedilizia@pec.it;

- in quanto ad € 4.607,76 per incentivo funzioni tecniche ex art. 45 del Codice; 

mediante impegno al Piano Finanziario 1.03.02.15.013 – Missione programma 09.04 ex cap. 31940 
dell’esercizio finanziario 2024 gestione pluriennale 2027 della quale si terrà conto all’atto della 
predisposizione del bilancio successivo:

mailto:prioloedilizia@pec.it
mailto:prioloedilizia@pec.it
mailto:prioloedilizia@pec.it


Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 6 di 8

- in quanto ad € 127.479,59 in favore della Priolo Edilizia S.r.l. con sede in Priolo Gargallo, Via Salso 
n. 34 – CF e P.I: 01204910895 - indirizzo pec: prioloedilizia@pec.it;

- in quanto ad € 2.687,77 per incentivo funzioni tecniche ex art. 45 del Codice; 

CONSIDERATO che i servizi di gestione del depuratore comunale sono ricompresi nel Programma triennale 
degli acquisti di beni e servizi 2024-2026 adottato ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 36/2023 con Deliberazione 
di Giunta Municipale n. 241 del 31/10/2023;

CONSIDERATO nel rispetto di quanto già determinato all’atto della determinazione a contrarre che qualora, 
prima della scadenza naturale dell’affidamento discendente dalla presente determinazione, la competenza e 
la gestione del servizio idrico integrato del Comune di Milazzo -così disciplinato dall'art. 141 comma 2 del 
D.Lgs n. 152/2006- dovesse transitare per competenza esclusiva alla costituenda società “MESSINA ACQUE 
S.p.A.” o ad altro gestore unico competente nell’ambito territoriale ottimale di Messina, il contratto stipulato 
si intenderà risolto, corrispondendo all’appaltatore gli emolumenti calcolati proporzionalmente all’attività 
svolta fino alla data di subentro;   

VISTE: 

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 123 del 15/12/2023 di approvazione del Documento Unico di 
programmazione (DUP) periodo 2024/2026 (art. 170, comma 1 del TUEL);

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 125 del 22/12/2023 di approvazione del bilancio di previsione 
finanziario 2024/2026 (art. 151 del TUEL, art. 10 del D. Lgs. 118/2011);

• la deliberazione del Giunta Municipale n. 3 del 10 gennaio 2024 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione 2024-2026 (art.169 del TUEL);

VISTO il D.lgs. n.36/2023;

VISTO il T.U.E.L.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai procedimenti amministrativi”;

VISTO il vigente statuto comunale;

DETERMINA

1. di prendere atto che il CIG generato dalla CUC Tirreno Ecosviluppo 2000 ai fini della tracciabilità dei 
flussi finanziari -ai sensi dell’art. 3, Legge 13/08/2010, n. 136 e s.m.i.- citato nella determinazione a 
contrarre n. 3119 del 20/12/2023 “CIG: A0401D7D90” è stato sostituito dalla Stessa CUC in quanto 
non più adoperabile con altro CIG generato dalla piattaforma di gara certificata: “CIG: B1B9DEB98B” 
che identifica pertanto l’appalto di cui alla presente procedura;

2. di prendere atto della documentazione trasmessa dalla Tirreno Ecosviluppo 2000 società consortile a 
responsabilità limitata, in atti prot. n. 42762 del 18/06/2024 che, allegata alla presente 
determinazione, ne costituisce parte integrante e sostanziale e specificatamente: verbali di gara, 
comunicazione di avvenuta esclusione della SEAP ai sensi dell’art. 101, comma 2 D.Lgs n. 36/2023, 
comunicazione proposta di aggiudicazione all’operatore economico Priolo Edilizia S.r.l., CF e P.I: 
01204910895; 

3. di prendere atto della nota trasmessa dalla Tirreno Ecosviluppo 2000 con prot n. 1412 del 02/07/2024, 
in atti prot. n. 46341 e dei relativi allegati e di approvare la proposta di aggiudicazione del servizio nei 
riguardi della Priolo Edilizia S.r.l. con sede in Via Salso n. 34 – 96010 Priolo Gargallo, CF e P.I: 
01204910895 che ha formulato l’offerta risultata prima graduata, avendo offerto il ribasso del 13,84 

mailto:prioloedilizia@pec.it


Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 7 di 8

% sull’importo a base d’asta di € 687.755,00 oltre € 3.438,78 per oneri per la sicurezza, corrispondente 
all’importo netto di € 596.008,49 oltre Iva al 10%;

4. di aggiudicare il servizio triennale di trasporto e recupero/smaltimento dei rifiuti residuati dalla 
conduzione del depuratore comunale- CIG: B1B9DEB98B da effettuarsi nel periodo compreso tra il 23 
luglio 2024 ed il 22 luglio 2027 alla Priolo Edilizia S.r.l. con sede in Via Salso n. 34 – 96010 Priolo 
Gargallo, CF e P.I: 01204910895 – prioloedilizia@pec.it per l’importo contrattuale di € 596.008,49 di 
cui € 592.569,71 per servizio € 3.438,78 per oneri per la sicurezza;

5. di prendere atto dell’esito delle verifiche a fascicolo dei requisiti autocertificati ai fini della 
partecipazione alla procedura di che trattasi e di procedere, pertanto, a determinare l’aggiudicazione 
definitiva dell’appalto, ai sensi del comma 5 dell'art. 17 del Codice, in favore della ditta Priolo Edilizia 
S.r.l. con sede in Priolo Gargallo, Via Salso n. 34 – CF e P.I: 01204910895 - indirizzo pec: 
prioloedilizia@pec.it– per l’importo complessivo di € 655.609,34 di cui € 596.008,49 per importo 
contrattuale -in quanto € 592.569,71 per servizio € 3.438,78 per oneri per la sicurezza- ed € 59.600,85 
per Iva al 10%;

6. di dare atto che la ditta in parola è in regola con gli obblighi contribuitivi ed assistenziali prot. 
INAIL_44140288 del 17/06/2024 (scadenza 15/10/2024) e con il pagamento delle imposte e tasse 
giusta verifica della regolarità fiscale eseguita il 21/06/2024;

7. di impegnare la somma complessiva di € 669.432,63 ripartita, come di seguito dettagliato, in ordine 
all’intervento in appalto “Servizio triennale di trasporto e recupero/smaltimento dei rifiuti residuati 
dalla conduzione del depuratore comunale- CIG: B1B9DEB98B” con gravame a carico del Piano 
Finanziario 1.03.02.15.013 – Missione Programma 09.04 ex cap. 31940 ripartita tra l’esercizio 
finanziario 2024 gestione competenza e gli esercizi finanziari 2025, 2026 e 2027 del bilancio 
pluriennale:

in quanto ad € 92.976,85 mediante sub impegno sull’impegno contabile n. 9852 già assunto al Piano 
Finanziario 1.03.02.15.013 – Missione programma 09.04 ex cap. 31940 dell’esercizio finanziario 2024 
gestione competenza:

- in quanto ad € 91.056,85 in favore della Priolo Edilizia S.r.l. con sede in Priolo Gargallo, Via Salso 
n. 34 – CF e P.I: 01204910895 - indirizzo pec: prioloedilizia@pec.it;

- in quanto ad € 1.920,00 per incentivo funzioni tecniche ex art. 45 del Codice;

in quanto ad € 223.144,21 mediante sub impegno sull’impegno contabile n. 9850 già assunto al Piano 
Finanziario 1.03.02.15.013 – Missione programma 09.04 ex cap. 31940 dell’esercizio finanziario 2024 
gestione pluriennale 2025:

- in quanto ad € 218.536,45 in favore della Priolo Edilizia S.r.l. con sede in Priolo Gargallo, Via Salso 
n. 34 – CF e P.I: 01204910895 - indirizzo pec: prioloedilizia@pec.it;

- in quanto ad € 4.607,76 per incentivo funzioni tecniche ex art. 45 del Codice; 

in quanto ad € 223.144,21 mediante impegno al Piano Finanziario 1.03.02.15.013 – Missione programma 
09.04 ex cap. 31940 dell’esercizio finanziario 2024 gestione pluriennale 2026:

- in quanto ad € 218.536,45 in favore della Priolo Edilizia S.r.l. con sede in Priolo Gargallo, Via Salso 
n. 34 – CF e P.I: 01204910895 - indirizzo pec: prioloedilizia@pec.it;

- in quanto ad € 4.607,76 per incentivo funzioni tecniche ex art. 45 del Codice; 

mailto:prioloedilizia@pec.it
mailto:prioloedilizia@pec.it
mailto:prioloedilizia@pec.it
mailto:prioloedilizia@pec.it
mailto:prioloedilizia@pec.it


Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 8 di 8

in quanto ad € 130.167,36 mediante impegno al Piano Finanziario 1.03.02.15.013 – Missione programma 
09.04 ex cap. 31940 dell’esercizio finanziario 2024 gestione pluriennale 2027 del quale si terrà conto 
all’atto della predisposizione del bilancio successivo:

- in quanto ad € 127.479,59 in favore della Priolo Edilizia S.r.l. con sede in Priolo Gargallo, Via Salso 
n. 34 – CF e P.I: 01204910895 - indirizzo pec: prioloedilizia@pec.it;

- in quanto ad € 2.687,77 per incentivo funzioni tecniche ex art. 45 del Codice; 

8. di dare atto che sugli originali impegni n. 9852 e n. 9850 assunti con determinazione dirigenziale n. 
3119 del 20/12/2023 si sono registrate economie, a seguito il ribasso d’asta offerto dall’operatore 
concorrente, per l’importo complessivo di € 57.917,84 che dovranno essere restituite al bilancio 
comunale, come di seguito dettagliato: 

- in quanto ad € 19.539,05 rispetto all’impegno n. 9852;

- in quanto ad € 38.378,79 rispetto all’impegno n. 9850;

9. di dare atto che la prestazione verrà resa negli esercizi finanziari 2024, 2025, 2026 e 2027 e che 
pertanto la relativa spesa è esigibile in quanto ad € 92.976,85 nell’esercizio finanziario 2024, in quanto 
ad € 223.144,21 nell’esercizio finanziario 2025, in quanto ad € 223.144,21 nell’esercizio finanziario 
2026, in quanto ad € 130.167,36 nell’esercizio finanziario 2027;

10. di dare atto che la stipula del contratto verrà operata ai sensi dell'art.18 del D.Lgs n. 36/2023;

11. di accertare tenuto presente l’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs.n.267/2000, la regolarità tecnico 
amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza 
dell’azione amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 
provvedimento da parte del responsabile del procedimento;

12. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento non 
comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio 
dell’ente e pertanto diventa esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile deputato al 
controllo;

13. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art 1 comma lett. 9) lett. e) 
della Legge n. 190/2012 dell’insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del Responsabile del presente procedimento;

14. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente;

15. di trasmettere copia del presente atto alla ditta affidataria.



Il Responsabile del Procedimento
Alfredo Romagnolo

(sottoscritto con firma elettronica)

mailto:prioloedilizia@pec.it

